



5	ESCANINHO EM ACRÍLICO COM 03 ESTÁGIOS, TRIPLA FIXA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 37CM X 26CM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	25	ACRINIL	R\$ 100,33	R\$ 2.508,25
6	ESTILETE LARGO, RETRÁTIL PARA CORTE, COM CABO DE PLÁSTICO CORES VARIADAS, TRAVA DE SEGURANÇA, LÂMINA LARGA EM AÇO INOXIDÁVEL DE 18MM DE ESPESURA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	150	MASTERPRINT	R\$ 3,07	R\$ 460,25
7	EXTRATOR DE GRAMPOS NIQUELADO, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO INOXIDÁVEL, ARTICULÁVEL. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	125	CIABRINK	R\$ 4,29	R\$ 536,25
8	GRAMPEADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 70 FOLHAS DE 75 GR/M², ALCANCE DE ATÉ 65 MM, BASE DE METAL E APOIO FIXO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	112	MASTERPRINT	R\$ 95,27	R\$ 10.670,24
9	GRAMPEADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M², PARA GRAMPOS 26/6, ALCANCE DE ATÉ 150MM, BASE DE METAL E APOIO FIXO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	250	JOCAR	R\$ 27,79	R\$ 6.947,50
10	MOLHADOR DE DEDOS, EM PASTA, NÃO TÓXICO E INODORO, COM AÇÃO GERMICIDA, QUE EVITA A PROLIFERAÇÃO DE FUNGOS E BACTERIAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	50	RADEX	R\$ 4,32	R\$ 216,00
11	PERFURADOR DE PAPÉIS METÁLICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 70 FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M², COM 2 (DOIS) FUROS E MARGEADOR DE PLÁSTICO OU METAL PARA AJUSTE DO PAPEL, DEPOSITO DE RESÍDUOS COM BANDEJA REMOVÍVEL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	112	JOCAR	R\$ 164,33	R\$18.404,96
12	PERFURADOR DE PAPÉIS METÁLICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M², COM 2 (DOIS) FUROS E MARGEADOR DE PLÁSTICO OU METAL PARA AJUSTE DO PAPEL, DEPOSITO DE RESÍDUOS COM BANDEJA REMOVÍVEL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	250	JOCAR	R\$ 62,20	R\$ 15.550,00
13	PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETES DE PAPEL, EM ACRÍLICO, NAS CORES FUMÉ E TRANSPARENTE, DO TIPO 3 X 1. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE	UND	25	ACRINIL	R\$ 18,06	R\$ 451,50
14	PRANCHETA DE MADEIRA, TAMANHO OFÍCIO II, DIMENSÕES APROXIMADAS 23CM X 34 CM, COM PRENDENDOR DE PLÁSTICO RESISTENTE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	15	STALO	R\$ 9,71	R\$ 145,50
15	SUPORTE PARA FITA ADESIVA DE 12MM X 30M, CORPO DE PLÁSTICO, COM BASE ANTIDESLIZANTE E ESTRUTURA RESISTENTE COM CORTANTE DE AÇO INOX. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	20	JOCAR	R\$ 24,85	R\$ 497,00
16	TESOURA COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA FINA, CABO EM POLIPROPILENO, MEDINDO 21 CM APROXIMADAMENTE.750 FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	250	JOCAR	R\$ 12,40	R\$ 3.100,00
Valor Total do Lote R\$:						R\$ 64.347,65

LOTE VIII – COTA PRINCIPAL – ENVELOPES DE PAPEL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ENVELOPE AMARELADO, MEDINDO 16CM X 22CM, EM PAPEL KRAFT OURO 80/90 GR/M². FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	212.850	SCRITH	R\$ 0,27	R\$ 57.469,50
2	ENVELOPE AMARELADO, MEDINDO 26CM X 36CM, EM PAPEL KRAFT OURO 80/90 GR/M². FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	79.800	SCRITH	R\$ 0,50	R\$ 39.900,00
3	ENVELOPE AMARELADO, MEDINDO 31CM X 41CM, EM PAPEL KRAFT OURO 80/90 GR/M². FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	17.775	SCRITH	R\$ 0,85	R\$ 15.108,75
4	ENVELOPE BRANCO, MEDINDO 11,4CM X 22,9CM, PARA OFÍCIO, SEM CEP, EM PAPEL DE 75GR/M². FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	77.700	SCRITH	R\$ 0,14	R\$ 10.878,00
Valor Total do Lote R\$:						R\$ 123.356,25

EXTRATO DO CONVÊNIO N.º 15/2023

CONVENIENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o Município de Porteiras; **OBJETIVO:** estabelecer um sistema de cooperação entre o TJCE e o Município de Porteiras/CE, visando oferecer condições que compatibilizem os altos interesses da Justiça e da sociedade por meio da cessão de servidores municipais.; **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** art. 6º, inciso IX, da Lei Estadual nº 15.833, de 27/07/2015 e do art. 116 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; **DATA DA ASSINATURA:** 12 de maio de 2023; **VIGÊNCIA:** da data de sua assinatura e vigorará até 31/12/2024; **SIGNATÁRIOS:** Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Felipe de Albuquerque Mourão e Fábio Pinheiro Cardoso.

EXTRATO DE APLICAÇÃO DE SANÇÃO

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR ANTÔNIO ABELARDO BENEVIDES MORAES, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto no Processo Administrativo nº 8502692-28.2023.8.06.0000 e, com fundamento no art. 58, Inciso IV, art. 66 e art. 87, inciso II, da Lei 8.666/93, e na Cláusula Décima, § 1º, inciso II do Contrato Nº 95/2019, RESOLVE aplicar à empresa **DIAGONAL GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS LTDA.**, a penalidade de **MULTA**, no valor de **R\$ 29.010,72 (vinte e nove mil, dez reais e setenta e dois centavos)**, como reprimenda pelo descumprimento ao Contrato Nº 95/209. Fortaleza/CE, 12 de maio de 2023.